Liste des programmes d'enseignement supérieur reconnus/accrédités au Grand-Duché de Luxembourg

Etablissement public créé par la loi modifiée du 12 aolt 2003 portant création de I'Université du Luxembourg et actuellement régi par la loi modifiée du 27 juin 2018 ayant pour objet
I'organisation de I'Université du Luxembourg, exempté de la procédure d'accréditation fixée par la loi du 21 juillet 2023 ayant pour objet I'organisation de |'enseignement supérieur :

Etablissement Formation
Université du Luxembourg Toutes les formations menant aux grades de bachelor, master et docteur, ainsi qu'au dipl6dme d'études spécialisées en médecine offertes par

I'Université du Luxembourg sont reconnues d'office par les autorités compétentes luxembourgeoises.

Etablissements offrant des formations accréditées menant au BTS (Brevet de technicien supérieur), conformément a la procédure d'accréditation fixée par la loi modifiée du 19 juin 2009 portant
organisation de |'enseignement supérieur:

Etablissement Formation Début de la validité Fin de la validité
Lycée des Arts et Métiers LAM (Luxembourg) BTS Applied Artificial Intelligence 15.09.2024 14.09.2029
BTS Génie technique 15.09.2010 14.09.2029
BTS Informatique 15.09.2010 14.09.2026
BTS Opérateur prépresse / BTS Opérateur prépresse: BTS Opérateur prépresse: 14.09.2018
BTS Réalisateur graphique a partir du 15.09.2016 15.09.2011 (pour étudiants inscrits avant 15.09.2016)

BTS Réalisateur graphique: BTS Réalisateur graphique: 14.09.2026

15.09.2016
BTS Dessin d'animation 15.09.2011 14.09.2026
BTS Génie automatique/ BTS Génie automatique: BTS Génie automatique: 14.09.2022
15.09.2015 (pour étudiants inscrits avant 15.09.2019) /
BTS Connected Buildings & Cities a partir du 15.09.2019 BTS Connected Buildings &  BTS Connected Buildings & Cities:
Cities: 15.09.2019 14.09.2029
BTS Cinéma et audiovisuel 15.09.2014 14.09.2029
BTS Game Programming and Game Design 15.09.2018 14.09.2028
BTS Game Art and Game Design 15.09.2018 14.09.2028
BTS Internet of Things 15.09.2018 14.09.2028
Ecole de Commerce et de Gestion - School of Business and BTS Gestionnaire comptable et fiscal 15.09.2011 14.09.2026
Management ECG (Luxembourg
BTS Assistant de direction 15.09.2011 14.09.2026
BTS Gestionnaire commerce et marketing 15.09.2011 14.09.2026
BTS Assistant juridique 15.09.2021 14.09.2026
BTS Finance et Produits financiers 15.09.2022 14.09.2027
Lycée Josy Barthel LIBM (Mamer; BTS Conducteur de travaux 15.09.2010 01.06.2017
(pour étudiants ayant commencé la formation avant le
01.06.2017: 14.09.2019)
BTS Batiments et infrastructures 15.09.2012 14.09.2027
BTS Professions immobilieres 15.09.2017 14.09.2027
BTS Building Information Modeling 15.09.2022 14.09.2027
Lycée Nic-Biever LNB (Dudelange BTS Digital Content 15.09.2021 14.09.2026
Lycée Technique pour Professions de Santé LTPS (Luxembourg) BTS Infirmier en anesthésie et réanimation 15.09.2011 14.09.2026
BTS Infirmier en pédiatrie 15.09.2011 14.09.2026
BTS Assistant technique médical de chirurgie 15.09.2011 14.09.2026
BTS Infirmier psychiatrique 15.09.2011 14.09.2026
BTS Infirmier responsable de soins généraux 15.09.2012 14.09.2027
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https://wwwfr.uni.lu/
https://www.artsetmetiers.lu/
https://www.lnbd.lu/

Lycée Guillaume Kroll LGK (Esch-sur-Alzette)

Lycée Classique Diekirch LCD (Diekirch

Lycée du Nord LNW (Wiltz

Bouneweger Lycée Luxembourg BLL (Luxembourg
(anc. Lycée Technique de Bonnevoie LTB)

Lycée Technigue du Centre LTC (Luxembourg)
Lycée Technique d'Ettelbruck LTEtt (Ettelbruck

Ecole d'Hotellerie et de Tourisme du Luxembourg EHTL (Diekirch

Maacher Lycée MLG (Grevenmacher)
Atert-Lycée Redange ALR (Redange/Attert
Lycée Technique Agricole LTA (Gilsdorf)

Lycée Privé Emile Metz (Luxembourg)

BTS Assistant technique médical de radiologie
BTS Sage-femme

BTS Réseaux de télécommunication /
BTS Communication Technologies a partir du 15.09.2021

BTS Cloud Computing

BTS Cybersecurity

BTS Ecritures appliquées /

BTS Media Writing a partir du 15.09.2017
BTS Technologie du bois

BTS Commerce (formation en alternance)

BTS Dessinateur et constructeur sur métal

BTS Chimie analytique
BTS Gestion d'entreprises et Développement durable
BTS Hospitality Management

BTS Assistant médico-administratif
BTS Gestion des ressources humaines

BTS Conseiller technique et accompagnateur de projets
dans le secteur vert

BTS Production industrielle automatisée

Etablissements accrédités en tant qu'établi

d'er

modifiée du 19 juin 2009 portant organisation de I'enseignement supérieur:

Etablissement

Formation

15.09.2012
15.09.2012

BTS Réseaux de
télécommunication:
15.09.2011

BTS Communication
Technologies:
15.09.2021

15.09.2018
15.09.2021
15.09.2014

15.09.2014
15.09.2020
15.09.2015

15.09.2015
15.09.2015
15.09.2018

15.09.2019
15.09.2023
15.09.2023

15.09.2024

Début de la validité

14.09.2027
14.09.2027

BTS Réseaux de télécommunication: 14.09.2023
(pour les étudiants ayant commencé la
formation avant le 15.09.2021)

BTS Communication Technologies:
14.09.2026

14.09.2028
14.09.2026
14.09.2029

14.09.2029
14.09.2025
14.09.2025

14.09.2025
14.09.2025
14.09.2028

14.09.2029
14.09.2028
14.09.2028

14.09.2029

supérieur spécialisés et offrant des formations accréditées, conformément a la procédure d'accréditation fixée par la loi

Fin de la validité

LUNEXS.A.

Luxembourg School of Business
LSB (Luxembourg

Bachelor in Exercise and Sports Science-Human Movement

Bachelor in Sport and Exercise Science

Bachelor in International Sport Management

Bachelor in Physiotherapy

Bachelor in Nutrition, Fitness and Health

Bachelor in Corporate Health Management and Well-Being

Master in Physiotherapy

Master in Physiotherapy

Master in Sports Physiotherapy

Master in Sport and Exercise Science

Master in Sport Management and Digitalisation

Bachelor in International Business

Master of Business Administration (MBA) (offert a temps
partiel) /

Master in Business Administration (offert a temps partiel) a
partir du 15.09.2022

Master in Business Administration (MBA) (offert a temps
plein)

Master in International Finance

Master in Management
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15.09.2015

15.09.2020
15.09.2015
15.09.2015
15.09.2023
15.09.2023

15.09.2015
15.09.2019
15.09.2015
15.09.2019
15.09.2021
15.09.2024

15.09.2017

15.09.2024

15.09.2024
15.09.2019

14.09.2020

14.09.2025
14.09.2025
14.09.2025
14.09.2028
14.09.2028

19.06.2018
14.09.2029
19.06.2018
14.09.2029
14.09.2026
14.09.2029

14.09.2027

15.09.2029

15.09.2029
14.09.2029


https://www.lgk.lu/
https://www.lcd.lu/
https://www.bounewegerlycee.lu/
http://www.ltc.lu/
http://www.ltett.lu/
http://www.ehtl.lu/
http://www.maacherlycee.lu/
http://www.alr.lu/
http://www.lta.lu/
https://lpem.lu/
https://www.lunex-university.net/
http://www.luxsb.lu/
http://www.luxsb.lu/

Bruxelles Business Institute Luxembourg
BBI Luxembourg (Wiltz)

United Business Institutes
UBI (Wiltz)

Institut supérieur de I'Economie / Akademie der Wirtschaft

ISEC / AdW (Luxembourg)

European University for Economics & Management

Grand Séminaire de Luxembourg Centre Jean XXIII

Institut catéchétique de Luxembourg

Bachelor in International Hospitality and Tourism
Management

Master in International Hospitality and Tourism
Management

Bachelor in Business Studies

Bachelor Business Administration

Bachelor International Management
Bachelor Banking and Finance
Bachelor Wirtschaftsinformatik
Master Business Administration

Master Management

Bachelor European Management

Bachelor European Business and Psychology
Master Wirtschaftspsychologie

Bachelor Manager de Chantier

Master Management de I'Innovation, parcours type:
Bachelor Business Administration

Bachelor International Management

Bachelor Banking and Finance

Bachelor Wirtschaftsinformatik

Bachelor European Management

Bachelor European Business and Psychology

Master Business Administration

Master Management

Master Wirtschaftspsychologie

Master of advanced studies en théologie et pastorale

Bachelor en pédagogie religieuse

08.06.2012

15.09.2015

19.06.2013

15.09.2016

15.09.2016
15.09.2016
15.09.2016
15.09.2016

15.09.2016
15.09.2016
15.09.2016
15.09.2016

15.09.2018
15.09.2018
09.01.2012
09.01.2012
09.01.2012
09.01.2012
18.07.2014
18.07.2014
09.01.2012
09.01.2012
15.09.2015
15.09.2011
15.09.2011

15.09.2018

(pour les étudiants inscrits pendant I'année d'études 2017-
2018 en premiére ou deuxiéme année de la formation:
14.09.2020)

15.09.2020

(BBI ne peut pas admettre de nouveaux étudiants pour
I'année d'études 2019-2020)

01.06.2018

(pour les étudiants inscrits pendant I'année d’études 2017-
2018 en premiére ou deuxieéme année de la formation:
14.09.2020)

14.09.2018

(pour les étudiants inscrits pendant I'année d’études 2017-
2018 en premiére ou deuxiéme année de la formation:
30.06.2023)

14.09.2018
14.09.2018
14.09.2018

14.09.2018
(pour les étudiants inscrits pendant I'année d’études 2017-
2018 en premiére année de la formation: 14.09.2019)

14.09.2018
14.09.2019
14.09.2019
14.09.2020

05.12.2019
05.12.2019
14.09.2018
14.09.2016
14.09.2018
14.09.2016
14.09.2018
14.09.2018
14.09.2018
14.09.2016
14.09.2016
15.09.2016
15.09.2016

Etablissement autorisé a organiser des formations, en vertu de la loi du 14 ao(t 1976 déterminant les conditions de création d’établissements privés d’enseignement supérieur, et offrant une

formation menant a un dipldme étranger (reconnaissance académique suite a une demande d'inscription au registre des titres de formation):

Etablissement

Formation

Début de la validité

Fin de la validité

Sacred Heart University (SHU Jack Welch College of
Business) SHU (Luxembourg)

Master of Business Administration

derniére mise a jour: 30.07.2024
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01.08.2007

30.06.2022



